
11. Godkendelse af lokaludvalgsseminar (2011-62877)
Forretningsudvalget foreslår, at Lokaludvalget afholder et internt seminar lørdag d. 26. juni 2011 for 
at få en mere grundig diskussion af sager med særlig relevans for Lokaludvalget. En gennemførelse 
af seminariet forudsætter dog, at sekretariatet kan finde et afholdelsessted som inklusiv forplejning 
maksimalt vil koste 5-6.000 kr.,

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at der afholdes et internt seminar i Lokaludvalget lørdag d. 26. juni 2011 til en 1.
mere grundig drøftelse af Lokaludvalgets opgaver, under forudsætning af at der 
kan findes et sted for afholdelse som inklusiv forplejning ikke overskrider 6.000 
kr.

at Lokaludvalget drøfter 1-2 temaer for seminariet2.

at der nedsættes en arbejdsgruppe for planlægning af dagen i samarbejde med 3.
sekretariatet

at udgifterne afholdes af sekretariatsmidlerne 20114.

Problemstilling
Forretningsudvalget har talt om, at der er flere sager, som ville være gavnlige at drøfte mere 
indgående end der er tid til på lokaludvalgsmøderne. Dette kunne f.eks. være, at få udarbejdet en 
skitse for en årsrapport, hvor det skulle klarlægges, hvad indholdet og hvem målgruppen skulle være, 
som et led i et gøre Lokaludvalget og dets arbejde langt mere synligt.

Et andet tema kunne være overdragelsen af den lokale miljøopgave fra Miljøpunkt V-SV og hvordan 
Lokaludvalget fremover kan inddrage miljøarbejdet i dets nuværende arbejde. 

Løsning
Lokaludvalget beslutter at afholde et seminar lørdag d. 26. juni 2011 under forudsætning af at 
udgifterne ikke overstiger 6.000 kr. Lokaludvalget drøfter mulige temaer og nedsætter en 
arbejdsgruppe, som arbejder videre med planlægningen af dagen i samarbejde med sekretariatet.

Økonomi

Grundet tilbagebetaling af underskud på sekretariatsbudgettet for 2010 er der få sekretariatsmidler i 
2011 til bl.a. afholdelse af seminarier. Der er i 2011 afsat 37.000 kr. til brug for mødeforplejning for 
Kgs. Enghave Lokaludvalg og da der heraf afsættes 2.000 kr. pr. måned til den almindelige 
forplejning i de 11 aktive måneder og da der er afholdt en evalueringsmiddag for 5.000 kr., er der 
således blot (37.000 kr. - 2.000 kr. x 11 mdr. - 5.000 kr.=) 10.000 kr. tilbage til forplejning ud over 
de fastlagte møder. Sekretariatet vurderer derfor at der maksimalt kan bruges 6.000 kr. til afholdelse 
af et seminar.



bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 12.05.2011

Lokaludvalget godkendte at afholde et seminar lørdag d. 25. juni fra kl. 11-18. Datoen blev rettet til 
lørdag d. 25. juni og ikke d. 26. juni, som der stod i indstillingen. Forslag til temaer udover de der er 
skitseret i indstillingen; 1) skoletema med inddragelse af forældre, 2) bydelsplanen - hvad vil 
Lokaludvalget gerne arbejde med i 2012 og 3) styrkelse af fagudvalg - skal der ske organisatoriske 
ændringer?
Der var ingen tilmeldinger til en arbejdsgruppe, hvorfor Forretningsudvalget blev valgt som 
planlæggergruppe af seminariets samlede indhold. At-punkt 4 blev taget til efterretning. 
Efterfølgende under behandling af dagsordenpunkt 12, "Orientering om sag om folkeskolerne i Kgs. 
Enghave" blev det drøftet, at skoletemaet og Lokaludvalgets kommende miljøopgave skulle være de 
to hovedtemaer som hhv. Lokaludvalgets "skolefolk" og Bymiljøudvalget skulle arbejde videre med 
at programlægge, så Forretningsudvalget kan sætte dagen for seminariet endeligt sammen på deres 
møde d. 7. juni.




